
UCHWAŁA NR VII/77/2024 
RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY 

z dnia 20 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej polityki migracyjnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 i poz. 1572) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Miejska w Choroszczy uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się wniesionej w dniu 10 września 2024 r. petycji dotyczącej podjęcia przeciwdziałań 
w przypadku tworzenia na terenie gminy ośrodków dla imigrantów tj. do przyjęcia uchwały kierunkowej 
zobowiązującej samorządową władzę wykonawczą do użycia wszelkich prawnych metod, aby nie dopuścić do 
utworzenia na jej terenie jakichkolwiek ośrodków dla imigrantów nielegalnie przekraczających granicę. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Choroszczy do powiadomienia osoby wnoszącej 
petycję o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Choroszczy 
 

mgr Wojciech Jan Cymbalisty 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30216139-3835-41F3-8D30-C8B3067E3042. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 10 września 2024 r. do Rady Miejskiej w Choroszczy wpłynęła petycja dotycząca podjęcia 
przeciwdziałań w przypadku tworzenia na terenie gminy ośrodków dla imigrantów oraz wezwania do 
przyjęcia uchwały kierunkowej zobowiązującej samorządową władzę wykonawczą do użycia wszelkich 
prawnych metod, aby nie dopuścić do utworzenia na jej terenie jakichkolwiek ośrodków dla imigrantów 
nielegalnie przekraczających granicę, jak również z żądaniem odczytania treści petycji na sesji Rady 
Miejskiej w Choroszczy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Choroszczy skierował przedmiotową petycję do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji w celu dokonania jej merytorycznej oceny i wypracowania stanowiska niezbędnego do 
podjęcia przez organ stanowiący rozstrzygnięcia w formie uchwały. 

Petycja została poddana pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Dnia 25 października 2024 r. po 
przenalizowaniu treści petycji komisja podkreśliła, że wszelkie działania organów władzy publicznej, w tym 
również samorządowej, muszą odbywać się w zgodzie z obowiązującym prawem. Zgodnie 
z art. 7 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej, organy władzy publicznej działają na podstawie i w granicach 
prawa. Komisja podkreśliła, że kwestie związane z migracją są regulowane przez ustawodawstwo krajowe 
i międzynarodowe, a samorządy mają ograniczone kompetencje w tym zakresie. Wobec powyższego 
Komisja postanawia nie uwzględnić petycji.  

 Rada Miejska w Choroszczy stwierdza, iż nie widzi zasadności odczytywania treści petycji na sesji Rady 
Miejskiej w Choroszczy oraz podstaw do przyjęcia uchwały kierunkowej, zobowiązującej samorządową 
władzę wykonawczą do podjęcia wszelkich możliwych działań prawnych zmierzających do 
uniemożliwienia utworzenia na terenie Gminy Choroszcz jakichkolwiek ośrodków dla nielegalnych 
imigrantów. 

Wobec powyższego Rada Miejska w Choroszczy nie uwzględnia petycji złożonej przez Pana Jakuba 
Perkowskiego.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30216139-3835-41F3-8D30-C8B3067E3042. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/77/2024 RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY z dnia 20 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


